令和 3年 2月 17日

お客様各位

埼玉中央農業協同組合

農産物直売所販売の「いちご・トマト」の自主回収について

平素は、ＪＡ埼玉中央農産物直売所をご愛顧いただき誠にありがとうござい

ます。

さて、令和 3 年 2 月７日に吉見農産物直売所・鳩山農産物直売所で販売を致

しました『いちご及びトマト』の消毒に使用した農薬散布の水から適用外の農薬

が検出されました。

つきましては、両直売所で販売を致しました商品を下記の通り回収させて頂

きます。お客様には大変なご迷惑をおかけいたしました事に深くお詫び申し上

げ、再発防止に努めてまいります。

記

1、自主回収商品

 生産者（№）2075：横田 進

 産 地 吉見町

品 目 販売期間

いちご（とちおとめ） 令和 3年 1月 29日~令和 3年 2月 7日まで

いちご（かおりん） 令和 3年 1月 30日~令和 3年 2月 7日まで

いちご（やよいひめ） 令和 3年 2月 1日~令和 3年 2月 7日まで

トマト 令和 3年 2月 2日~令和 3年 2月 7日まで

2、自主回収・返品のお手続き

ご購入の直売所へ該当商品とレシート、またはバーコードラベルをご持参

ください。

３、生産物からの適用外農薬は検出されませんでした。